

[Landbrugsministeren]

Jeg finder det derfor hensigtsmæssigt, at man udskyder en revision af loven.

Ved revisionen af loven i 1974 blev den hidtidige overgangsbestemmelse, der undtog de vegetativt formerede planter – særlig planteskoleplanter og visse gartneriplanter – fra konventionens og lovens almindelige bestemmelse om, at en forudgående tilladelse fra forædleren er nødvendig for at kunne foretage opformering med salg for øje og forhandling af nyhedsbeskyttet formeringsmateriale, ophævet.

Jeg lovede i den forbindelse, at såfremt der mod forventning skulle opstå problemer i praksis, ville jeg være villig til straks at tage sådanne spørgsmål op.

Jeg er orienteret om, at man i øjeblikket i de interesserede organisationer drøfter de erfaringer, der herefter er indvundet inden for dette område. Da disse drøftelser imidlertid ikke er afsluttet, vil det også af den grund være hensigtsmæssigt at udskyde en revision af loven.

Det foreslås derfor, at revisionsbestemmelsen helt ophæves, således at forslag til revision af loven kan fremsættes på det mest hensigtsmæssige tidspunkt.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til en velvillig behandling.

Ove Jensen (FP):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om afskaffelse af kapitalvindingskatten.

(Lovforslag nr. L 74).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget.

Ebba Strange (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved til tingets velvillige behandling at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om barselordlov.

(Beslutningsforslag nr. B 37).

Forslaget er en genfremsættelse fra 1977–78. Der henvises til Folketingstidende 1977–78, forhandlingerne sp. 1760, tillæg A. sp. 989.

I folketingsåret 1977–78 blev forslaget udsat efter førstebehandlingen, bl. a. under hen-

visning til at tinget burde afvente en betænkning om dette emne fra et fællesudvalg, nedsat af børnekommissionen og ligestillingsrådet.

Nu foreligger imidlertid denne betænkning, betænkning nr. 846, og det må derfor være rimeligt, at tinget tager en stilling til dette meget vigtige emne i indeværende folketingsssamling.

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager beslutningsforslaget.

Lilli Gyldenkilde (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg herved til tingets velvillige behandling fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om udvidelse af uddannelseskapaciteten for sygeplejerske-, sundhedsplejerske-, jordemoder-, sygehjælper- samt fysio- og ergoterapeutuddannelserne.

(Beslutningsforslag nr. B 39).

Formålet med dette forslag er

1. at bekæmpe arbejdsløsheden, specielt blandt unge kvinder,
2. at øge serviceniveauet inden for sundhedssektoren.

Da socialistisk folkeparti den 31. januar 1978 fremsatte beslutningsforslag nr. B 61, foreslog vi, at man skulle ophæve adgangsgrænsningen inden for visse sundhedsfag. Vi har erkendt, at dette ikke er realistisk, da det ikke vil være muligt at skaffe en kvalificeret undervisning til så mange, som søger ind ved disse uddannelser. Derfor foreslår vi i stedet en væsentlig udvidelse, og at denne sker så hurtigt, det overhovedet er muligt at skaffe undervisere og praktikpladser.

Lilli Gyldenkilde (SF):

Jeg skal herved på forslagsstillerne vegne fremsætte til tingets velvillige behandling:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m. v.

(Beslutningsforslag nr. B 38).

Socialistisk folkeparti finder det forkasteligt, at folk kan fratages deres arbejdsløshedsunderstøttelse, når de kan bevise, at grunden til eventuel arbejdsvægring er, at samfundet (kommunerne) ikke opfylder det faktiske behov for daginstitutioner.

[Lilli Gyldenkilde]

Forslagsstillerne mener, dette beslutningsforslags vedtagelse vil være en opvurdering af det at have børn i modsætning til gældende praksis, hvor det at have børn betragtes som en belastning i forhold til arbejdsmarkedet.

Forslagsstillerne mener også, at forslaget skal ses som et forsøg på at forhindre, at kvinder med børn udrenses fra arbejdsmarkedet.

Lilli Gyldenkilde (SF):

Jeg skal herved på forslagsstillernes vegne tillade mig at fremsætte til tingets velvillige behandling:

Forslag til folketingsbeslutning om ligestilling mellem kvinder og mænd på offentlige arbejdspladser.

(Beslutningsforslag nr. B 40).

Forslag til folketingsbeslutning om beskæftigelsesforanstaltninger for kvinder.

(Beslutningsforslag nr. B 41).

Det er en kendt sag, at ledigheden for kvinder er langt større end for mænd. Det er samtidig velkendt, at kvinder ikke er retfærdigt repræsenteret på alle niveauer ved stillingsbesættelser inden for det offentlige.

Disse to forslag skal ses som et forsøg på at ændre disse forhold. Loven om beskæftigelsesfremmende foranstaltninger samt § 97 a i arbejdsformidlingsloven har vist sig ikke at skabe ligestilling; tværtimod viser tal fra ligestillingsrådet, at kvinder ikke får deres berettigede andel af beskæftigelsespengene.

Derfor disse forslag, som er ment som en positiv særforanstaltning.

Steen Folke (VS):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om boykot af økonomiske aktiviteter m. v. i Den sydafrikanske Republik.

(Beslutningsforslag nr. B 42).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager forslaget.

Schak Nielsen (DR):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om sikring mod byggeskader.

(Beslutningsforslag nr. B 43).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager forslaget.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Tredje behandling af:

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.

(Lovforslag nr. L 2. Fremsat 4/10 78. Første behandling 11/10 78. Betænkning 26/10 78. Anden behandling 31/10 78).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 132 stemmer.

Fjerde næstformand (Melchior):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Anden (sidste) behandling af:

Forslag til folketingsbeslutning om uforstandig brug af statens midler til u-landsbistand [af Svend Andersen (Rosk. a.) (FP) og Glensgård (FP)].

(Beslutningsforslag nr. B 32. Fremsat 27/10 78. Første behandling 31/10 78. Betænkning 31/10 78).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Svend Andersen (Rosk. a.) (FP):

Det forslag, vi her har til behandling, har fået en fuldstændig uanstændig behandling i udenrigsudvalget, eller rettere sagt: det har slet ingen behandling fået. Det har man ganske enkelt nægtet os. Udvalgsflertallet har simpelt hen nægtet, at der kunne stilles